РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2021 года № 2
р.п. Варгаши

О внесении изменений в  решение Варгашинской поселковой Думы
от 31 октября 2019 года № 64 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Варгашинского поссовета, включенного в Перечень муниципального имущества Варгашинского поссовета, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета, Варгашинская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Варгашинской поселковой Думы от 31 октября 2019 года № 64 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Варгашинского поссовета, включенного в Перечень муниципального имущества Варгашинского поссовета, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  (далее - решение) следующие изменения:
1.1 наименование решения изложить в новой редакции «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Варгашинского поссовета, включенного в Перечень муниципального имущества Варгашинского поссовета, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2 пункт 1 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]« 1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Варгашинского поссовета, включенного в Перечень муниципального имущества Варгашинского поссовета, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению к настоящему решению.».
2. Внести в приложение к решению Варгашинской поселковой Думы от 31 октября 2019 года № 64 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Варгашинского поссовета, включенного в Перечень муниципального имущества Варгашинского поссовета, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  (далее - приложение) следующие изменения:
2.1. наименование приложения изложить в новой редакции «Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Варгашинского поссовета, включенного в Перечень муниципального имущества Варгашинского поссовета, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
	2.2. пункт 1 раздела 1 приложения изложить в новой редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества Варгашинского поссовета, включенного в Перечень муниципального имущества Варгашинского поссовета, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход (далее - Перечень). ».
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Администрации Варгашинского поссовета «Вестник поссовета».
4.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Заместитель Председателя
Варгашинской поселковой Думы                                                     Л.А.Щеголеватых

Глава Варгашинского поссовета                                                        В.В. Иванов